
PLZEŇSKÝ KRAJ
KRAJSKÝ ÚŘAD
Škroupova 18, 306 13  Plzeň 

 

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: 
CZ70890366

Naše č. j.:    PK-IT/1575/24 
Spis. zn.:                        ZN/41/IT/24 
Počet listů: 9
Počet příloh: 5
Vyřizuje: Mgr. Vladimíra Kolářová
Tel.: 377 195 679
E-mail: vladimira.kolarova@plzensky-kraj.cz
Datum:                           01.11.2024

Výzva k podání nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu 
s názvem Bezpečnostní IPS sonda (Appliance pro analýzu a 

blokování síťového provozu)

1. Zadavatel (veřejný zadavatel)

   Plzeňský kraj
se sídlem: Škroupova 18, 306 13 Plzeň
IČO: 70890366            
DIČ: CZ70890366

k zadávání této veřejné zakázky za zadavatele oprávněn:
dle Kompetenčního a podpisového řádu Plzeňského kraje a Krajského úřadu 
Plzeňského kraje Mgr. Štěpánka Szabó, MBA, ředitelka KÚPK

2. Kontaktní osoba za zadavatele

Ing. Jiří Lohr
vedoucí oddělení správy serverů a sítě
Odbor informatiky, Krajský úřad Plzeňského kraje
email: jiri.lohr@plzensky-kraj.cz

3. Typ a druh veřejné zakázky

Jedná se o veřejnou zakázku malého rozsahu na dodávky. 

Zadavatel realizuje veřejnou zakázku malého rozsahu v souladu:
 s ustanoveními § 6 a § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, v platném znění (dále jen ZZVZ);
 s následujícími vnitřními předpisy zadavatele:

- Směrnice Rady Plzeňského kraje č. 2/2024 o zadávání veřejných 
zakázek;

- Podpisový a kompetenční řád Plzeňského kraje a Krajského úřadu 
Plzeňského kraje

mailto:jiri.lohr@plzensky-kraj.cz


E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: 
CZ70890366

4. Předmět veřejné zakázky

Předmětem veřejné zakázky je:
a) dodávka 2 ks bezpečnostní IPS sondy (HW) včetně licence k předmětnému 

hardware,
b) on-site instalace dodaných 2 ks IPS sondy do racků v rámci určeného 

technického prostředí zadavatele (Technologické centrum Plzeňského 
kraje),

c) poskytnutí běžné/standardní záruky a podpory,
d) poskytnutí tzv. rozšířené záruky na 7 let a technické podpory HW v režimu 

NBD (tj. Next Business Day) on-site.

Zadavatelem požadované technické parametry a funkcionality zadávaného plnění 
jsou popsány v Technické dokumentaci zadavatele (příloha č. 1 výzvy), která je 
pro dodavatele v plném rozsahu závazná.

5. Předpokládaná hodnota VZ

Zadavatel stanovil předpokládanou hodnotu veřejné zakázky částkou 
1 998 000 Kč bez DPH.

6. Místo plnění VZ

 Místem plnění VZ pro dodávku a instalaci 2 ks IPS sondy je Technologické 
centrum Plzeňského kraje na adresách Škroupova 18, Plzeň (TC1) a 
U Hasičů 1, Plzeň-Košutka (TC2).

 Instalace IPS sondy (2 ks) do Technologického centra Plzeňského kraje (2 
místa), a to formou instalace on-site.

7. Doba plnění
 Dodávka 2 ks HW bezpečnostní IPS sonda – nejpozději do 4 týdnů od 

účinnosti smlouvy na plnění VZ.
 Instalace IPS sondy (2 ks) do Technologického centra Plzeňského kraje (2 

místa) nejpozději do 4 měsíců od účinnosti smlouvy na plnění VZ.
 Rozšířená záruka na dodané 2 ks IPS sondy - po dobu 7 let od akceptace 

instalace IPS sondy (2ks) do určeného technického prostředí zadavatele.
 Technická podpora 2 ks IPS sondy – v režimu NBD po dobu 7 let od 

akceptace instalace IPS sondy do technického prostředí zadavatele.

8. Základní způsobilost dodavatele

Dodavatel prokáže splnění základní způsobilosti (v rozsahu dle § 74 odst. 1 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění) formou 
čestného prohlášení dle přílohy č. 4 výzvy.  



E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: 
CZ70890366

K prokázání splnění základní způsobilosti může dodavatel v nabídce předložit 
výpis ze Seznamu kvalifikovaných dodavatelů (prostá kopie).

9. Profesní způsobilost dodavatele

Dodavatel prokáže splnění profesní způsobilosti předložením výpisu z obchodního 
rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové 
evidence vyžaduje (stačí prostá kopie dokumentu).

K prokázání splnění profesní způsobilosti může dodavatel v nabídce předložit 
výpis ze Seznamu kvalifikovaných dodavatelů (prostá kopie).

10.Technická kvalifikace dodavatele
Technickou kvalifikaci prokáže dodavatel, který předloží: 

10.1. Seznam významných zakázek 

Zadavatel požaduje předložit v nabídce Čestné prohlášení se seznamem 
významných dodávek poskytnutých dodavatelem za poslední 3 roky před 
zahájením této veřejné zakázky.
Z předloženého seznamu musí vyplývat, že dodavatel v uvedeném období 
realizoval alespoň jednu (1) významnou zakázku spočívající v dodávce a instalaci 
bezpečnostní IPS sondy nebo HW zařízení obdobného typu do zadavatelem 
určeného technického prostředí, v minimální finanční hodnotě 500.000 Kč bez 
DPH.
Součástí seznamu dříve realizované „referenční“ zakázky budou následující 
informace:

- identifikace objednatele, 
- název a stručný předmět zakázky, 
- cena zakázky, 
- doba realizace, 
- kontaktní osoba pro ověření reference.

 Vzor Čestného prohlášení se seznamem významných zakázek je přílohou č. 
4 výzvy.

 Seznam bude podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem/za dodavatele. 
 Rovnocenným dokladem k prokázání kritéria technické kvalifikace je zejména 

smlouva s objednatelem a doklad o uskutečnění plnění dodavatele.
 Lhůta za poslední 3 roky je splněna, pokud v seznamu uvedená „referenční“ 

významná zakázka byla v průběhu této doby dokončena a předána objednateli. 
Zadavatel prohlašuje, že k prokázání splnění příslušného kritéria technické 
kvalifikace nebude akceptovat zakázky dodavatele, které budou dodavatelem 
dokončeny teprve po zahájení této veřejné zakázky.



E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: 
CZ70890366

10.2. Seznam techniků nebo technických útvarů 
Dodavatel v nabídce doloží seznam techniků (realizační tým), kteří se budou 
podílet na plnění veřejné zakázky. Seznam bude podepsaný osobou oprávněnou 
jednat jménem/za dodavatele. 
Počet členů realizačního týmu určí dodavatel dle vlastního uvážení tak, aby 
předmět zakázky byl řádně a včas realizován v nabídce představeným týmem. 
Zadavatel požaduje, aby v nabídce představený realizační tým skutečně realizoval 
předmět plnění zakázky. Případná nutná personální změna v týmu musí být 
schválena zadavatelem před jejím provedením. 

Rozsah a způsob požadovaných údajů ohledně členů realizačního týmu:
 Jméno a příjmení 
 Pozice v rámci týmu
 Délka odborné praxe 
 Profesní zkušenosti

Praxi a zkušenosti členů týmu dodavatel prokazuje svým čestným prohlášením. 
Pokud člen týmu není v pracovněprávním vztahu s dodavatelem (tj. není 
zaměstnancem dodavatele), je považován za jeho poddodavatele. V seznamu 
techniků bude u každého člena týmu uvedena informace, zda se jedná či nejedná 
o poddodavatele. V případě, že se jedná o poddodavatele, zadavatel upozorňuje 
na postup podle § 83 ZZVZ (Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob).

11.   Limitace nabídkové ceny 

Zadavatel stanoví nejvýše přípustnou celkovou nabídkovou cenu za plnění celého 
předmětu VZ částkou 1 999 999 Kč bez DPH.

Jedná se o maximální nabídkovou cenu, která bude vstupní cenovou hodnotou do 
e-aukce. 

Pokud předložená nabídková cena v nabídce dodavatele bude vyšší než 
zadavatelem stanovený cenový limit, znamená to nesplnění zadávacích podmínek 
s důsledkem vyloučení dodavatele.

12.  Způsob podání nabídky

Elektronická nabídka musí být podána prostřednictvím elektronického nástroje 
E-ZAK na URL adrese veřejné zakázky https://ezak.cnpk.cz/vz00011618.

https://ezak.cnpk.cz/vz00011618


E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: 
CZ70890366

Upozornění zadavatele: 

Na elektronický nástroj E-ZAK je napojena Centrální databáze dodavatelů (CDD) 
portálu FEN, kde probíhá registrace a administrace uživatelských účtů. 

Pro podání nabídky musí mít dodavatel ověřenou identitu organizace v CDD FEN. 
Ověření identity organizace může trvat do 48 hodin (počítáno v pracovní dny) po 
obdržení všech dokumentů. 

Popis registrace a ověření identity naleznete zde: Nápověda FEN - Registrace a 
ověření dodavatele (google.com)

13.   Lhůta pro podání nabídky

Dodavatel je povinen podat nabídku prostřednictvím E-ZAK do 11.11.2024 do  
09:00 hod.

Písemné nabídky v elektronické podobě se podávají prostřednictvím 
elektronického nástroje E-ZAK na URL adrese veřejné zakázky 
https://ezak.cnpk.cz/vz00011618

14.    Nabídková cena

Zpracování nabídkové ceny

 Všechny ceny v nabídce budou uváděny v korunách českých (CZK).

 Celkovou nabídkovou cenou se rozumí celková cena za provedení celého 
předmětu VZ – tj. cena za všechny činnosti dodavatele požadované 
zadavatelem ve Výzvě a v přílohách Výzvy, které specifikují předmět plnění 
veřejné zakázky. 

 Kalkulace nabídkové ceny je obsahem tabulky v závazné příloze č. 2 Výzvy. 
Cenová tabulka v požadovaném členění nabídkové ceny bude 
dodavatelem řádně vyplněna. 

 Nabídková cena za provedení celého předmětu VZ bude dodavatelem 
zpracována tak, aby byla cenou konečnou a nepřekročitelnou, za kterou 
bude kompletně dodán celý předmět plnění VZ a která zahrnuje veškeré 
náklady dodavatele spojené s realizací celého předmětu VZ (tj. všechny 
služby, činnosti a úkony dodavatele).  

 Předložená nabídková cena je pro dodavatele závazná. 

 Nabídková cena musí obsahovat veškeré náklady nutné k řádné realizaci 
předmětu veřejné zakázky, tzn. včetně nákladů na materiál a dopravu. 
Nabídková cena mimo jiné zahrnuje veškerá rizika, zisk, finanční vlivy vč. 

https://sites.google.com/fen.cz/napovedafen/n%C3%A1pov%C4%9Bda-fen/registrace-a-ov%C4%9B%C5%99en%C3%AD-dodavatele
https://sites.google.com/fen.cz/napovedafen/n%C3%A1pov%C4%9Bda-fen/registrace-a-ov%C4%9B%C5%99en%C3%AD-dodavatele
https://ezak.cnpk.cz/vz00011618


E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: 
CZ70890366

inflace, poplatky, záruku, odměnu za licenci a další náklady spojené 
s plněním této VZ po celou dobu jejího provádění.

 Zadavatel připouští překročení výše nabídkové ceny pouze v těchto 
případech:

- v případě změny daňových právních předpisů,
- se změnou legislativy, která přímo souvisí s plněním předmětu smlouvy, a 

která není v současné době známa (např. změna sazeb daní a poplatků).

15. Hodnocení nabídek

Nabídky budou hodnoceny podle ekonomické výhodnosti, která spočívá v nejnižší 
celkové nabídkové ceně v Kč bez DPH.

Hodnocení nabídek proběhne v elektronické aukci na adrese 
https://aukce.cnpk.cz. Přístup na tuto adresu je možný rovněž z adresy, na které 
byla veřejná zakázka vyhlášena, tj. z adresy https://ezak.cnpk.cz/vz00011618.

Aukce proběhne v systému E-aukce el. nástroje E-ZAK na základě výzvy k účasti 
v elektronické aukci odeslané prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK min. 
24 hodin před jejím zahájením.
Pro přístup do elektronické aukce zadavatel doporučuje dodavatelům seznámit se 
s uživatelskou příručkou, dostupnou online zde: 
https://ezak.cnpk.cz/test_index.html, v níž jsou mj. informace k aukční síni, 
zadávání nových aukčních hodnot a demo verzi e-aukce.

Pravidla e-aukce

V průběhu elektronické aukce budou dodavatelům zobrazovány následující 
informace: 

 pořadí účastníka
 nejlepší aukční hodnoty za jednotlivá kritéria
 aukční hodnoty nejlepší nabídky

E-aukce bude zahájena a ukončena ve stanovený den a čas, dle informace 
uvedené ve výzvě zadavatele k účasti v e-aukci, která bude účastníkům odeslána 
v E-ZAK min. 24 hodin předem. 
Od okamžiku odeslání výzvy k účasti v elektronické aukci zadavatelem do zahájení 
ostré aukce je dodavatelům přístupné demo elektronické aukce, aby si mohli ověřit 
přihlašovací údaje a nastavení technických prostředků (zejména internetového 
prohlížeče) a vyzkoušet zadávání nových aukčních hodnot. Na pozdější technické 
potíže na straně dodavatele nemusí být později brán zřetel. 
E-aukce bude trvat 30 minut, ale zadavatel umožňuje prodloužení aukce. Při každé 
změně nejlepší nabídky (tj. při snížení nabídkové ceny) v posledních 2 minutách 
aukčního kola bude kolo automaticky prodlouženo o 2 min. Počet prodloužení je 

https://aukce.cnpk.cz/
https://ezak.cnpk.cz/vz00011618
https://ezak.cnpk.cz/test_index.html


E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: 
CZ70890366

bez omezení. Délka prodloužení je přičítána k aktuálně očekávanému času 
ukončení aukce. Délka prodloužení je přičítána k okamžiku vyvolání prodloužení.
S dodavatelem, který se dle výsledku e-aukce umístí na 1. místě, uzavře zadavatel 
smlouvu na realizaci zadávaného plnění.

16.  Návrh smlouvy

Závazný návrh smlouvy tvoří přílohu č. 3 Výzvy a obsahuje obchodní a platební 
podmínky zadavatele. 

Zadavatel požaduje uzavření smlouvy s vybraným dodavatelem na realizaci 
zadávaného plnění – tj. na dodávku a instalaci 2 ks hardware bezpečnostní IPS 
sonda včetně záručního servisu 7 let a poskytování technické podpory HW po 
dobu 7 let v režimu NBD -  ve znění dle přílohy č. 3 Výzvy, vyplněný dle instrukce 
zadavatele. Návrh smlouvy je pro dodavatele závazný.  

Dodavatel je povinen návrh smlouvy zcela převzít s obsahem navrženým 
zadavatelem, když pouze vyplní části označené = DOPLNÍ DODAVATEL =. Jedná 
se zejména o identifikační údaje dodavatele, nabídkovou cenu, kontaktní údaje, 
podpis návrhu smlouvy osobou oprávněnou jednat za dodavatele. 

Dodavatel nesmí návrh smlouvy měnit, doplňovat nová ustanovení ani vypouštět 
stávající ustanovení, kromě pasáží výslovně označených, že je dodavatel má 
vyplnit. 

Návrh smlouvy bude podepsán osobou oprávněnou jednat za dodavatele. Pokud 
oprávnění k podpisu nebude vyplývat z výpisu z obchodního rejstříku nebo z jiné 
evidence, přiloží dodavatel k návrhu smlouvy alespoň kopii platné plné moci či jiný 
doklad o oprávnění, z něhož přímo vyplývá oprávnění k podpisu smlouvy za 
dodavatele.

Návrh smlouvy nemusí být podepsán, pokud dodavatel opatří elektronickým 
podpisem elektronickou nabídku jako celek.

Zadavatel si vyhrazuje jako podmínku uzavření smlouvy na plnění veřejné zakázky 
předložení kopie pojistné smlouvy nebo pojistného certifikátu o minimální pojistné 
částce 2 000 000 Kč, jejímž předmětem bude pojištění odpovědnosti za škody 
způsobené při výkonu podnikatelské činnosti. Relevantním dokladem je pojistná 
smlouva nebo pojistný certifikát (prostá kopie). Pojištění odpovědnosti za škodu v 
daném rozsahu musí dodavatel udržovat v platnosti po celou dobu plnění 
předmětu zakázky.

Uzavřená smlouva bude zveřejněna v Registru smluv (podmínka účinnosti 
smlouvy), splnění této zákonné povinnosti zajistí zadavatel.

Smlouva bude uzavřena elektronicky s elektronickými podpisy zástupců 
smluvních stran.



E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: 
CZ70890366

17.Obsah nabídky

Nabídka bude zpracována a podána s následujícími povinnými obsahovými 
náležitostmi:

 nabídková cena – vyplněné požadované údaje o dodavateli a celkové 
nabídkové ceně (Příloha č. 2 Výzvy)

 kvalifikace – doklady k prokázání splnění kvalifikace dodavatele podle 
bodů 8, 9 a 10 Výzvy v rozsahu: základní způsobilosti, profesní 
způsobilosti a technické kvalifikace (Příloha č. 4 Výzvy)

 návrh smlouvy na plnění předmětu veřejné zakázky – vyplněné údaje 
o dodavateli, ceně, oprávněná osoba za dodavatele (Příloha č. 3 Výzvy)

 nabízené technické řešení včetně popisu obsahu prodloužené záruky 
7 let + popis služeb technické podpory v režimu NBD po dobu 7 let 
(Příloha č. 5 Výzvy)

 poddodavatelé – seznam poddodavatelů, kteří jsou dodavateli známi 
nebo čestné prohlášení o realizaci vlastními silami (příloha č. 4 Výzvy)

18.Vysvětlení zadávacích podmínek VZ

Na webové adrese https://ezak.cnpk.cz/vz00011618  budou rovněž zveřejňována 
i případná vysvětlení či doplnění zadávacích podmínek VZ, poskytnutá na základě 
žádosti dodavatele nebo z vlastního podnětu zadavatele.

Zadavatel preferuje podávání případných žádostí o vysvětlení zadávacích 
podmínek prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK na URL adrese zakázky 
https://ezak.cnpk.cz/vz00011618.

19.    Další podmínky zadavatele 

Nabídka musí být podána písemně v elektronické podobě, v českém jazyce, ve 
lhůtě pro podání nabídek a se všemi požadovanými náležitostmi. 

Pokud dodavatel opatří podpisem elektronickou nabídku jako celek, nemusí být 
dodavatelem podepsány jednotlivé náležitosti nabídky (např. čestné prohlášení), 
ani návrh smlouvy. 

Zadavatel si vyhrazuje právo zrušení veřejné zakázky, právo nevybrání žádné 
nabídky a právo opakování veřejné zakázky.

Všechny náklady a výdaje spojené s vypracováním nabídky nese dodavatel.

Zadavatel akceptuje nabídky rovněž od dodavatelů, kteří nebyli přímo osloveni 
výzvou k podání nabídky.

https://ezak.cnpk.cz/vz00011618
https://ezak.cnpk.cz/vz00011618


E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: 
CZ70890366

20.     Přílohy výzvy k podání nabídek

Zadávací podmínky zakázky tvoří výzva k podání nabídky a její přílohy:

Příloha č. 1 – Technická dokumentace zadavatele
Příloha č. 2 -  Nabídková cena
Příloha č. 3 – Návrh Smlouvy na plnění předmětu veřejné zakázky
Příloha č. 4 – Čestná prohlášení – seznam referenčních významných zakázek, 
poddodavatelé, mezinárodní sankce
Příloha č. 5 – Nabízené technické řešení

Za Vaše nabídky předem děkujeme. 

Za zadavatele:

Mgr. Štěpánka Szabó, MBA
ředitelka Krajského úřadu Plzeňského kraje

(podepsáno elektronicky)


		2024-11-01T12:34:54+0000
	Not specified




